DE ASCETICIS AC sui victoria.

DE seruus in eo fuit ferè occupatissi-
mus: ut ad templa supplicaret, in qui-
bus in genua procumbens vota faciebat, de-
lictaq; lacrimis profusis eluebat; aut urbis
vicos obiret, ea que ficeret diceretque, ob
qua deridetur, ac vulgi fabula fieret. Et
cognati quidem hanc viri humilitatem &
abiectionem, seu contemptum erubescentes,
quando iam passim ineptè ac stolidè facta
dictaque Iacoponi in ore omniū versabatur,
industria quam maxima eum ab hoc amen-
tiaz studio, vitæque genere auertere reduce-

HH 2 regue

rēque ad sapientiam conabantur : At cum animo obfitmatum deprehendissent, seque ludere operam animaduertissent, incepto destiterunt, suoque modo moreque eum vivere, apta, inepta agere sruerunt. Molestis inde interpellatoribus excussis, liberius in sui contemtionem iucumbebat, & vt altissima eius iaceret fundamenta, vias modosque persequebatur & amplectabatur omnes, quibus mundo vniuerso vilesceret, & pro vltimo purgamento duceretur.

*Simulat a-
mentiam*

Tuderi cum ludi solennes publicè summo populi concursu celebrarētur, accensus ingenti feroore (sed quem non nemo furorem principio interpretabatur) sese pubetēnus denudauit, instratoque tergo clitellis iumentorum, postilena freni vicem, ori imposta manibus pedibusque quadrupe dum ritu proreptans in confertam se spectantium turbam intulit; quo spectaculo tam inusitato plerique omnes attoniti & prope externati inter se intuentes, nihil ut si elingues forent, collocuti atq; à foro dilapsi ædes suas repetiuerūt, taq; ludi finierūt.

*Disturbat
ludos.*

Nec vnu omnium fuit, qui risu solueretur, sed admirati omnes hominis nobilitatem, & pristinam fortunam cum præsenti conferentes, factū studiumq; pœnitentis non potuerunt non probare.

Res

Res erat in eo, ut Iacoponi germanus filiæ
nuptias pararet, ad quas propinquia ac necessarij iam conflixerant: Frater veritus, ne
Iacoponus more suo honores publicos in-
sania simulatione corrumperet, consanguineum misit, qui etiam atque etiam rogaret,
vellet eo die personā sapientis sibi sumere,
nec insania sua nuptijs obstrependo familiæ
notam aspergere. Iacoponus in hunc mo-
dum legato respondit: Fratri meo renuncia-
to, quemadmodum ipse sua allaborat pru-
dentia ut familiam nostram genusq; eo pa-
ratu illustret, ita me quoque id ipsum amen-
tia mea cogitare molirique: Itaque rem ag-
gressus est: Vestibus se exuit, corpusque per-
unctū in discoloribus lecti plumis circum-
uoluit, (monstrumque horrendum & supra
omnes peregrinas & Africanas feras) in ip-
sa gaudiorum maturitate floréque nuptiarū
inter suos comparuit. quod adeò displicuit
cognatis ac amicis, vt omni pompa nuptia-
lilatitiaqua soluta, digressi sint omnes par-
tim pudore suffusi, partim miseratione cō-
moti viri consanguinei olim tā honorati, in
præfens tam abiecti & contemti imo
qui contemtionem ipsam contem-
neret.

*Sic ludi in-
duntur.*

HH 3 DE

DE ALIIS VICTORIÆ
sui ipsius generibus.

Non in his cedunt taxat rebus de se minime magnificè & humiliter sentiri, seq; minimi fieri voluit, sed & in aliis omnibus se depressit, & abiecit, deditaque opera omnibus irridendum propinavit, ridicula ridendaque perpetrando. Ea propter passim amens & cerritus audiebat. Usque adeo pueri sannis eum & sarcasmis per compita insestabantur, non illum Iacobū, quod germanum eius nomen erat, sed contemtē Iacoponum appellitando; quod ipse nomen sibi voluit esse perpetuum. Nec vero ullis conuitiis quidquam, velut Marpesia cautes, mouebatur; nec uilla re magis quam opprobriis gaudebat; iamque pleriq; ciues pro deliciis habebant, eum animi causa ludum facere & colloquendo deridere. Quod quidem partim hominum faciebant, illius exagitandi vexandique causa, partim vero ob voluptatem, quam ex grauibus eius responsis percipiebant; plerumque enim dicta & monita optima de sui suorumque vitiorum cognitione, animique submissione, cuius ipse metu faciem prælucebat, ad perfectionem assequendam proferebat. Ciuis fortè

sorte Tudertinus olim par pullorū mercatus fuerat; quos cum domū vellet mittere, Iacoponum ~~co~~spicit; eumq; vt sibi pullis domum suam deferendis gratificetur orat, quise verò libenter facturum pollicetur. Cape igitur, ait ille, defer, obsecro: nec mihi imponas velim. Iacoponus excipit; Mihi tu fidito; domum tuam pullos feram. Fide data recta ad ædem sacram S. Fortunati, in *Domus nostra sepulta*,
qua ciuis monumentum suum habebat, se *sepultus*.
confert, sepulcrale saxū molitur, pullos in-
iicit, lapidem reponit. Ciuis ad ædes reue-
nit, pullos Iacopono comissos desiderat:
circumventum seratus in forum recurrit;
conspectoq; Iacopono, ecquid ego, mi vir,
nec iniuria, verebar teque præmonui, ne so-
lenne tuum teneres: At verò ad me culpa
pertinet, qui tuo per exiguo cerebro tantum
tribuerim, male confisus. Tum vero is mira-
ri se inquit, eum ita sine causa queri. Vbi er-
go, ciuis subiicit, sunt aues tibi antea à me
traditæ? Ego vero eas, refert ille, tuo rogatu
domū tuam deportau: Qui fieri hoc potest,
ciuis inquit; inde ego iam proficiscor; teq;
à se vxor nunquam visum domi affirmat. Hic
Iacoponus; mecum ades, virorū optime, iam
me tibi obsecutum esse monstrabo. In tem-
plum ergo illum dedit, amotoq; monu-

HH 4 menti

*Scio quia menti marmore; nunquid, amice, inquit,
mortis trades tua hæc est domus? Vide sis, num tibi mei
me, &bi con- instituta est incusandi fuerit causa: Ciuis nec verbo ad-
domus omni dito pullis receptis, non absque trepidatio-
zuenti. lob, ne optimis cogitationibus imbutus domū
30. reuertit.*

V T I I A C O P O N V S F R A-
trum Minorum Institutum
fit amplexus.

EVm, quem diximus, viuendi in quadam
insania tenorem, decenniū ipsum reti-
nuit Iacoponus, vili item vestitu contentus:
Intra quod tempus incredibilia quædā cum
præclara sui naturæque victoria facinora e-
didit, solidum iaciens animi demissi, vti ipse
in suo canit odario, fundamentum. Enim-
uero cognito, genus hoc vitæ non adeo tu-
tum esse, minorique se periculo & securius
obedientiæ imperio & præscripto victu-
rum, cum B. Francisco amore singulari esset
addictus, cuius Religio in mundi despicien-
tia, rerumque cœlestium ardore occupata
stabilitaque consisteret, in Fratrum Mino-
rum familiam se abdere decreuit. Nec illi
id impetratum auferre perfacile, & magnæ
fuit molestiæ, multique laboris: cuncta-
bantur

bantur enim, & aut dubitabant aut gra-
uabantur eum in ordinem suum cooptare,
eo potissimum nomine, quod vulgo stul-
lus & amens haberetur. Dieri ergo ex die
trahebant, ambigi consilij, animumque
iuxta & constantiam eiusdem variè peri-
clitabantur. Interea loci, libellū breuemq;
commentarium de mundi contemtu com-
posuit, Fratribusq; legendum & recognos-
cendū tradidit, ex quo minimè obscurè in-
tellexerunt, eum probè sani esse capitis,
Deique insuper instinctu impulsi, veste Or-
dinis insigni, Ordineque ipso sine tergiuer-
satione donarunt. Dei seruus nobilis erat
Iurisperitus & Doctor, magnoque in precio
& auctoritate apud ciues, nihilominus ad
Sacerdotij dignitatem euehi se noluit, sed
demissionis animi studio in Laicorum nu-
mero usque recenseret. Et quoniam extra
cœnobium stulti vocabulum aut cognos-
mentum erat adeptus, eo etiam in vita reli-
giofa ad se magis deprimendum uti voluit;
ideoque libentem volentem Iacoponum
vocitabant.

Religionem ingressus in aspermis pœ- *Seruus in se*
nitentia generibus se se exercere instituit, ac *ipsum eum du-*
si omnes annos priores in honoribus deli-
tiusque traduxisset. Præter inauditam porro

HH 5 abſli-

abstinentiam, summo studio monasterij infima vilissimaque munia ambibat obibatque, & quod reliquum ea faciebant tempus, precando transmittebat. In illud maximo opere incumbebat, ut Iesum Christum imitaretur, aduersis omnibus æquo animo perferendis, ad eamque rem obtinendam, preces ad Deum frequentes fundebat, ieuniaq; suscipiebat quorum pleraque pane & aqua contentus colebat, exolutebatque: & quæ admodum tanto suo feroce importunus etiam in petendo fuit, ita & Deum liberalem in concedendo ipfi multo plus etiam, quam postulabat expertus est.

In tenebrarum silentio precibus deditus, recordatusq; B. Franciscum eâ nocte, quam in ædibus S. Bernardi Quintualle è suis discipulis omnium primi transegit, in illa piâ sanè meditatione (Domine Deus meus, quis tu es, & quis ego sum?) Occupatū fuisse, cuius etiam beneficio lumen ad Deum, seque pernoscendum percepisset, eâdem ille cogitatione, precationeque & ipse pariter eandem cognitionem est assecutus, & ex eo die summos in virtute fecit progressus. Cum enim cognosceret, Deum summum bonum esse, ipsamq; bonitatem, præ omnibus aliis rebus eum amare incœpit, idq; non inferorum

rum metu, aut cœlestium spe præmiorum, sed ob vnam ipsius infinitam bonitatem, dignissimum viisque natura sua amore. Contra oculis in se conuersis, seque vilem, sordidum, sceleratumque intuitus; considerans *Desiderium* etiam D E V M rei tam vilis amore carne se *mittandi* nostra induere, mortemq; doloris ignomi- *Christum.* niæq; plenissimam subire dignatum, tanto in se ipsum odio exarsit, tormentum ut nullum, nullamque ærumnâ quamuis magnam & grauem, suo corpore animoque excipere, ac sustinere, vltroque accersere in seipsum dubitaret. nec id alia ob causam tanto- pere expetebat, nisi vt iustissima de suis sce- leribus, quæ ipfissimâ vnâq; crudelis mor- tis, quam Christus seruator in crucis sup- plicio subiuit, caussâ fuisse sibi persuadebat, vindicta pœnaq; legibus debita sumeretur.

DE PATIENDI DESI- derio.

Rogatus olim D E I seruus, quid I E-
s v Christi amore patienti animo suf-
ferre paratus esset, respondit: Ex animi sen-
tentia desidero ob Christi amorem summa-
mentis tranquillitate sustinere in hac vita o-
mnes labores, ærumnas, angores, molestias
& dolores, qui verbis exprimi aut animo &
cogi-

cogitatione concipi possunt. Nec id perferte latis habeam; Sed & peruelim, vt simul ac ex hac vita dimigravero, Cacodæmones animam meam abreptam in horrendum supplicij sive deputatum inferorum locum deferant, vt inibi pœnas omnes & meis & eorum omnium, qui in igne purgante attinentur, atque attinebuntur, vt & æternum condemnatorum, si fieri possit, (vti non potest) peccatis debitas animo meo perpessus diuinæ iustitiae satisfaciam. Nonne hoc est cum Moysè & Paulo velle anathema fieri à Christo pro Christianis, paganis, Iudæis & ipsis hostibus Dei dæmonibus?

Adhac Iesu Christi amore supplicia tolerarem omnia pro ipsis dæmonibus, paratus apud Inferos ad diem usq; supremum iudicij habitare, & diutius etiam, quamdiu videlicet diuinæ Maiestati videretur necessarium.

Enimvero præter hæc omnia mihi foret gratissimum summæque voluptati, si ij omnes, quorum causa ista omnia exantlarem, ante me etiam in cœlum intromitterentur, sicq; mihi demum illuc clementer admisso ijdem vniuersi congregati obiectarent, mihi se pro tormentis omnibus sua caussa subitis nihil penitus debere.

Ex ani-

Ex animo insuper cupio pro omnibus
absque meo emolumento maximè horren-
da quæque pati, vno Christi Domini mei æ-
mulandi studio, qui pro nobis tot ac tanta
sustinuit, nulla ullius spe p̄mij, sed ut dun-
taxat disceremus, eum nobis in benefacien-
do alijs, sine remuneratione, esse imitan-
dum.

Hic porro obseruandum est eum ista &
id genus alia incredibili Spiritus feruore
pronunciasse, ob sanctum odium, quo Ie-
su Christi causa & amore, seipsum prose-
quebatur. Et quamvis ipsas Inferorum pœ-
nas perferre non recusauerit, non tamen
vnquam Dei gratia aut amore carere velle
videbatur.

DE AMORE ARDORE- que diuino, quem adeptus est.

Luc diuina tam copiosè collustratus a-
deo feruebat Dei amore, vii mente à
sensibus alienata esse videretur; interim
psallebat, interim plorabat, creberimè au-
tem in suspiria erumpebat. Sæpenumero se-
fè à congressu hominum subducens procur-
rebat acri diuini amoris stimulo incitatus; *Ebrisus Spiritus*
sibique Iesus v m Christum amplexari con- su fando.
stringe-

stringereque visus amplectebatur arborem
quampiam; vociferans, eumque summa vo-
ce nominibus diuersis inclamans, ingemi-
nando identidem; O Iesu dulcis; O Iesu sua-
nis; O Iesu amantissime. Amore diuino o-
mnis inflammatus hoc modo nimium mi-
tigabat æstum. Diuini quoque honoris tam
acer defensor & propugnator erat, ut peri-
culum nullum ac dimicationem capit is su-
bire vereretur, dum suum diuina maiestas
amissum honorem recuperaret. Vitia repre-
hendebat libertate admirabili, nec solum
æqualium, verum & maiorum; præsertim
quando cernebat eos, non quem par erat
Deo cultum religiosè præstare. Cum pro-
inde vicesimo, quam religionem est ingress-
sus, anno Bonifacium V III. Pontificem,
Ecclesiam minus bene administrare anim-
aduerteret, eaqué ex remultæ inter Chri-
stianos discordiæ (vt Platina commemorat)
existerent, rara quadam munitus dicen-
di libertate eum ausus est castigare, male
rem gerere coram increpitans. Quod Pon-
tifex ferendum non ratus, illum in vincula
conijci, & cucullo adempto compedibus
vinciri præcepit, ubi Iacoponus multum
tempus animo semper menteque serena,
absqueulla querimonia exegit. Memorant

Ponti-

In custodia
datur.

Pontifice carcerem prætereuntē, à conspecto fortè Iacopono clara quæsiuisse voce, ecquādo ex eo ergastulo egressurus esset; cū tu, inquit, ingressurus. Itaq; euenit: in vincula *Vaticina*^{sur.} enim Pōtifice ab hostib^o detruso ipse euasit.

QVOMODO INSIDIO- fas veteratoris artes eluserit.

Cum eo perfectionis virtutumq; imitator Christi, quo explicatum est, processisset, hostis capitalis, omnis in eo fuit, ut gulæ vitio expugnatum deiiceret ingenti cupiditate & orexi vescendæ bubulæ in eo excitata. Cuius petitiones sentiens, Cacodæmoni imponere constituit, simulando se triumphari velle. Itaque licet carnium abstinentiam continuam obseruaret, bubulam ut indipisceretur, operā dedit; quam nactus minime comedit, sed crudam in celia appetit. Quod ut antagonista Dæmon vidit, magis magisq; desideriū edendi in eo accendit. Enim vero ille, prandii hora appetente, *Dolum Dæmonis dolo cludit.*

xgerri-

egerrimè faciebat. Caro corrupta iam putreficebat fœtebatque; quam graueolentiam et si ipse æquissimis ferret naribus animoq;; ea tamen ad cellas Fratrum cæterorum intoleranda differebatur. Indagare igitur sodales, à quo tantus fœtor proficilceretur, magna ad deprehendendum adhibita diligentia: Appropinquantes demum Iacoponi conclavi, obseruant inde ad alios dimanare: Credere hīc in primis eum putidum quid sensus affligendi vincendiue gratia priuatum asseruare; velle ergo omnino inuestigare, quid id esset; cellam demum introgressi id, quod erat. comperiunt. Iacoponus tempori superueniens ipsis inspectantibus carnem olfavit, & ceu rem odoratissimam basiatur; Ob quam rem à Præside grauiter fuit obiurgatus, ac pœnæ nomine in locum fœtentissimum deiectus; quā mulctam tam læto vir optimus accepit animo, ac tanta habere cœpit voluptate, quanta auarus quispiam Euclio locum thesauro vicinum accoleret. In hac vel sua velut aula multas Deo laudes ingēti gaudio voce elata decantare instituit; eoq; loco catilenam illā composuit, cuius initium est; *O tubulum cordis,* *quod ex amore cantare cogit.*

Cum in hunc modum caneret lætitia de-

libu-

libutus ineribili, quod in loco naturæ do-
mandæ accōmodatissimo moraretur, vno-
que Dei amore captus & occupatus, in ipso ^{Christus} ^{præsens pra-}
canendi ardore Christus Dominus (qui ad ^{sentem affa-}
^{tur}) suos non prætermittit reuisere amicos, quā-
uis in contemtis locis attineantur) ei se com-
tuendum præbuit, verbis insuper amicis cō-
solatus. Iacopone charissime, quandoqui-
dem mei amore istac iniuria nihil moueris,
nec hanc odoris grauitatem horres, te vt so-
laler accessi; posce, quod optas; & impetra-
bis. Vbi Dei seruus agnouit, eum quem vni-
ceamabat I E S U M præsto esse, Domine, ait,
hanc mihi fieri gratiam postulo, vt me in lo-
cum isto longè horribiliorem fætidoremq;
detrudas, vt in eo mea possim rite expiare
peccata, cum hunc parum grauem & mole-
stum existimem. Ob responsum tantæ de-
missionis animi, tanta illum Dominus con-
solatione perfudit, quantam nunquam an-
tea perceperat. Secundūm hoc cœleste vi-
sum continuè manifestā Dei notitiam tam
stupendo cum amore & suauitate animo re-
tinuit coniunctam, vt extra se eminere cre-
deretur; ideoque in vna rerum cœlestium
contemplatione, alia omnia nihil moratus,
acquiescebat perlibenter. Iamque assiqua
humilitatis seu sui despiciētiæ studio & ex-
ercitatione, ac aduersorum iugi tolerantia

ad tam sublimen gratiæ peruerterat gradum, ut malis, & ruminis, tormentisq; omnibus, quæ cunque in vita omni euenire possent, superior esse videretur. Nec verò vila res erat quæ magis illum cruciaret, quam intueri diuinum Numen perpetuo in mundo cotumeliis affici, offendique; quod absque mærore & lacrimis non tolerabat. E-

*Dignus a-
mantem respō-
sum*

quidem rogatus aliquando à Fratre quid a-deo lacrimaretur, respondit, id se eò facere quod amor non amaretur. Cōsueuerat præterea affirmare, summam beatitudinem & tranquillitatem, qua in hac vita perfaci posset animus, in eo sitam esse, vt semper in Deo, ac propter Deum occupetur; ad quem statum gradumque sanctus hic in vita peruenisse creditur.

DE FELICI EIVS obitu.

CVM sedulus Dei minister vtcūq; prouecta iam esset etate, atq; etiā pœnitentia durioris confessus laboribus tot annis vltro susceptis toleratisque, Deo visum iis finem imponere. Fratres cum viderent illum ingravescente vi morbi non multos dies superuicturum, persuadere ipsi, vt Ecclesiæ sacramentis se muniret, conabantur, atqui is nondum

nondum tempus adesse respondit; illis por-
ro hortantibus, ne procrastinaret, differ-
retue; recusabat, satis enim sibi suppeteret
temporis. Tum è cætu vnu: num te fugit,
Pater, te, si sacra non perceperis mysteria,
ceu atheū impiūq; ex hac vita discessurum?
Tū Iacopōus advocē sublatis oculis, credo,
inquit, in tres personas vnius Diuinitatis;
quæ mundū è nihilo condiderunt; & in I E-
s v M Christum filium eius, natum è virgi-
ne, & suppliciis affectū, atq; in crucem suffi-
xum: Fratres id sufficere negabant, sed reci-
piēda insuper Ecclesię sacramēta antè quām
obiret; cum ille, se charissimū sibi amicū il-
lum, Fratē Ioannem Aluernensem p̄estola-
ri, è cuius sacris manib⁹ sanctissimū Christi
corpus percepturus esset. Audito hoc fratres
magis tristari, & angī, cum fieri non posse au-
temarēt, vt F. Ioannes tempestiuē ad id per-
ficiendū adueniret; qui tam procul ab loco
abesset; nec sibi satis temporis ei id renun-
ciandi, aut illi vocato aduolandi sufficere
opinabantur, quæ res proinde illos maximē
habuit sollicitos. Ea de causa illum impor-
tunius instigabant sollicitabantque, se ad
abeundum, instar victoris, rite pararet, qui-
bus ille quasi nō auditis sp̄ote canticū illud,
cuīus exordium est; *Anima benedicta ab sum-*

mo Creatore, contemplare tuum Dominum &c. modulari cœpit. Vix finierat odarium, cum ecce Fratres conspiciunt aduentare duos è suis quorum vñus erat Ioannes Aluerniensis, cuius aduentus summè fuit omnibus admirationi. Accurrit illico bonus Pater diligenter amici consolandi ad extrema perduicti, vt precanti diuinitus erat prænuntiatum, quemadmodū & Iacopono de Patris huiusc aduentu ad animi non nullum solatium fuerat indicatum. Postea quām inter se vidēdo sanctè sunt animis exhilarati, impertitus est Ioannes Iacopono sacrosancta mysteria, quibus animo diuino amore penitus succenso illud suum elegans melos, IESV nostrum refugium, & cordis summa fiducia, cecinit coque absolute fratres circumfusos exhortatus est ad insistendam securā virtutum viam; dein ex templo manibus oculisque in cælum sublatis feruenti magnōque spiritu ait; Domine, in manus tuas commendō sp̄ritum meum; Indeque ex isto lacrimabili statu exilij ad gloriam sempiternam VIII Cal. Ianuarias demigravit.

*Mors eius etor
beata.* Omnes, qui extremis interfuerant, persuasum habebant, eum, non tam ob vim morbi, quam diuini amoris plane extraordinarii & singularis ardorem qui adeo extinctum

tinctum esse, in illo auxerat, ut cum rei naturæ imbecillitas ferendo non esset, cor ipsius oppresserit, spiritum quecliferit. Beata planè mors, quando amor diuinus amatū & amantem occupauit, ut tanto maturius eius satisficeret desiderio. Sacrum eius corpus Collazzone Tudertum solenni funere deportatum, sepultumque est in cœnobio Virginum S. Claræ, cui Monti, sancto nomen est, extra pomerium; postea translatum in Monasterium S. Fortunati Fratrum Minorum; ubi inter cœlites vulgo colitur.

DE SACRIS VERSI- bus ab eo compositis.

Rithmos sacros permultos vulgari sermone composuit; in quibus non modo pietas summa, verum & ingens doctrina precando magis quam legendo studendoue comparata elucet; & in ijs quidem facile liquet eum de industria sermonis stiliq; elegantiam neglexisse. Quemadmodū enim iam inde ab exordio vitz sanctioris propositum constitutumq; habuit in rerum omnium contentu proficere, ita & ingenij sui fœtus partusque; veste vili indutos & stilo simplici conscriptos prodire voluit; cum

II 3 vtho-

vt homo litteratissimus elegantissime scribere potuisset. Vnum duntaxat asina exempli causa apponam.

CVR mundus militas sub vana gloria,
Cuius prosperitas est transitoria?
Tam cito labitur eius potentia,
Quam vasā figuli, quae sunt fragilia,
Plus crede literis scriptis in glacie,
Quam mundi fragilis vanæ fallacia.
Fallax in præmiis virtutis specie,
Quæ numquam habuit tempus fiducia.
Magis credendum est viris fallacibus,
Quam mundi miseris prosperitatibus.
Falsis insomnis & voluptatibus,
Falsis quoq; studiis & vanitatibus,
Dic ubi Salomon olim tam nobilis,
Vel ubi Sampson est dux invincibilis,
Vel pulcher Absalom vultu mirabilis
Vel dulcis tonathas multum amabilis?
Quo Cesar abiit celsus imperio,
Vel diues splendidus totus in prandio?
Dic ubi Tullius clarus eloquio,
Tot clari proceres, tot rerum spolia,
Tot ora præsumum, tot regna fortia,
Tot mundi principes, tanta potentia,
In istu oculi clauduntur omnia.

RHESUS

Quam breue festum est haec mundi gloria,
Vt umbra hominis, sic eius gaudia.

Quae semper subtrahunt eterna praemia,
Et ducunt hominem ad dura deuia.

O esca vermium, O massa pulueris,
Oros, O vanitas cur sic extolleris.

Ignoras penitus utrum cras vixeris.

Fac bonum omnibus quamdiu poteris.

Hac mundi gloria que magni penditur

Sacris in litteris flos faeni dicitur.

Vilene folium quod vento rapitur,

Sic vita hominum hac vita tollitur.

Nil tuum dixeris, quod potes perdere,

Quod mundus tribuit, intendit rapere.

Superna cogita, cor sit in aethere,

Felix qui potuit mundum contemnere.

DICTA ET MONITA

B. Iacoponi.

ET si inquit, mihi certo non constat num 1.
Dei gratia fruar, aut charitate praeditus
sim necne, signa tamen quædam & indicia
suppeditata, è quibus mihi liceat de tam per-
fecto statu facere coniecturam. Princeps in Amor diuina
dicium Deum à me supra omnia amari hoc nus nota
est; si quando rem quampiam ab illo efflagi- sempiterna
to, quā mihi negat, tum vehementius ipsum gratia.

II 4 aduer-

aduersum & contrarium ei, quod ego de integro ab illo exposco, tunc illum duplo magis amem quam antea. Amoris in alterum hoc est argumentum, si offensus nihil, quam ante, minus diligam offendentem; si enim minus diligenter, argumento esset, non illum, sed meipsum prius esse a me dilectum. Hominem amore amplectar, oportet, propter seipsum, non meum ipsius emblematum. Oportet ut illius bono commodoque ex animo gaudeam, unde maiorem percipio ex ipsius commodis utilitatem, quam ex meis ipsius: Et hoc pacto magis ego ipse regni Galliae, quam Rex ipse, particeps euado; quia cum ipso laetor ipsius felicitate & incommodis absque meo labore, ipse autem id multis cum molestiis & curis possidet, ac potitur.

2. Idem dictabat, quemque ita se deberet contemtu dignum iudicare, & abieciunt, ut plane sibi persuadeat mores suos omnibus esse oneri & fastidio: ita enim in modestia progressus facturum, & facilius vitia emendaturum eorum inter quos versaretur; ea propter ego aiebat, in qua cunq; vrbe degebant, cum ex me quereretur, an ab illorū commercio abhorrerem, respondebam: Inō verò demiror, me ab illis tolerari, nec

me

meinſtar mali ominis & Alastoris ē ciuitate extermiṇari. Quomodo cunque homo inter homines degat, credat, necessum est, ſe conſortio eorum indignum, agnoscendo ſuammet tenuitatem. Sicut enim Philautia radix omnium malorum ac vitiorum, virtutumque vniuersarum perniciēs; ita ſui contemtio virtutum eft ſeminarium, vitiorumque omniū expiatrice. Homo non ſe tantum ipſe horreat oportet, ſed & diſideret ab aliis horreri. Hoc odium conſequetur is, qui diligenter cognitioni ſui ipliſius ſtudet; vbi enim ſuam virtutum inopiam, vitiorumque copiam videbit, ſe dignū odio contemtūque iudicabit. Et quoniam per ſuī ipliſius cognitionem ad veritatis quoque notitiā peruenit, hanc diligere incipit, non in ſe ſolum, ſed etiam in aliis; ideoque optat gaudetque, eandem ab omnibus cognosci & intelligi, à ſe iam perspectam. Ideo cum ſe verè & ex animo odio dignum æſtimet, ſumimopere cupit ſe ab omnibus deſpici, & gréque etiam fert, ſe non à cunctis condemnari; nam ſi ſecus faceret, veritati quam adamat, repugnaret; & hac ratione omnis cupiditas honoris, & cuiuscunque vi- tii origo ſopita extingueretur, adeoque in nobis superbia omnis, inuidiaque & vitia